

## PROTOKÓŁ Nr 5/2015

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **27 kwietnia 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16<sup>00</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Bezdziel. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### **Temat posiedzenia:**

- 1. Analiza przygotowań do Dni Wasilkowa.**
- 3. Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy – Pani Anna Pochodin oraz Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska.

### *Komisja opiniowała projekty uchwał przedłożone na najbliższą sesję Rady Miejskiej*

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I Stopnia w Gminie Wasilków przedstawił przybyły na posiedzenie **Pan Dariusz Jacek Drewnowski**, który wyjaśniał radnym zasady funkcjonowania takiej placówki. Przedstawił wartości kulturowe płynące z istnienia Szkoły Muzycznej na terenie Gminy. Przedstawiona została również procedura tworzenia placówki. Radny – Pan Adrian Łuckiewicz zapytał gdzie będzie znajdowała się szkoła, czy jest już ustalona jej lokalizacja oraz jak dużo kadry będzie zatrudnionej. W odpowiedzi Pan Drewnowski poinformował, że szkoła miałaby się mieścić w centrum miasta, natomiast dokładna lokalizacja nie została jeszcze ustalona. Jeśli chodzi o kadrę to wszystko będzie zależało od ilości klas. Planowane są na początek dwie klasy 16-sto osobowe. Zajęcia miałyby się odbywać popołudniami, a naukę będą mogły odbywać dzieci od 6 roku życia. Radna – Pani Jadwiga Piotrowska zapytała czy nauka będzie odpłatna dla uczestników, czy też koszty ponosić będzie samorząd. Pan Drewnowski odpowiedział, że środki na utrzymanie placówki i pokrycie kosztów nauczania będą pochodziły z subwencji

Ministerstwa Edukacji, zajęcia dla dzieci będą nieodpłatne. Opłaty będą ponoszone za ewentualne uczestnictwo w konkursach muzycznych lub za wynajęcie instrumentów. Radna – Pani Mirosława Bezdziel pytała jak będzie odbywała się rekrutacja. W odpowiedzi otrzymała informację, że badana będzie zdolność i przydatność muzyczna dziecka, czyli ogólnie stosowany system we wszystkich szkołach muzycznych. Radna – Pani Anna Pszczółka zapytała jak szkoła zostanie wyposażona w instrumenty. Pan Drewnowski odpowiedział, że uważa, iż każdy z uczniów powinien posiadać własny instrument, czyli powinny być zakupione przez rodziców. Będą też wnioski o przydział środków na zakup instrumentów do Rady Miejskiej. Nie są to duże kwoty. Radna pytała jeszcze o to, czy nabór uczestników będzie jedynie z terenu gminy. Pan Drewnowski odpowiedział, że zależy to od ustanowionych kryteriów, które na ten moment nie są jeszcze ustalone. Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w gminie Wasilków otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

#### Ad. 1

Analizy przygotowań do Dni Wasilkowa radni dokonali na bazie przedstawionego sprawozdania przedstawionego przez **Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury – Pana Tomasza Czubatego**. Pan Dyrektor poinformował radnych o tym jakie umowy zostały już podpisane, jakie odbędą się konkursy, zawody oraz imprezy towarzyszące w ramach obchodzonych Dni Wasilkowa. **Radny – Pan Piotr Półtorak** zapytał czy odbędzie się konkurs „Majowa Konwalia”. Pan Dyrektor zobowiązał się odpowiedzieć na to pytanie podczas sesji, gdyż organizatorem konkursu zawsze była Biblioteka. Obecnie Pani Dyrektor przebywa na zwolnieniu lekarskim wobec czego nie ma na ten temat jeszcze informacji. **Radna – Pani Anna Pszczółka** pytała o atrakcje dla dzieci, ilość animatorów. Pan Dyrektor poinformował, że będzie zorganizowany kącik dla dzieci prowadzony przez 4 animatorów Miejskiego Ośrodka oraz harcerzy. Odbędą się również konkursy ze sceny. Radni dzielili się swoimi uwagami, spostrzeżeniami oraz pomysłami, które ewentualnie możnaby było wykorzystać przy organizacji tej imprezy.

Komisja opiniowała projekty uchwał przedłożone na najbliższą sesję Rady Miejskiej

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej omówiła **Kierownik Ośrodka – Pani Irena Godlewska**, informując, że związane jest to z nowymi zadaniami nałożonymi na MOPS w drodze ustawy, karty dużej rodziny oraz wypłaty świadczeń. Pytań do powyższego projektu nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, w którym wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Anna Pochodin**. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, w którym wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Ad. 2

**Radny – Pan Piotr Półtorak** zapytał o to, jaki jest wzrost taryf za wodę. Burmistrz Wasilkowa odpowiedział, że taryfy wzrosły o 6%. Radny pytał również o dotacje na solary. Czy jest szansa, aby ludzie z miasta pozyskali dofinansowanie. Pan Burmistrz poinformował, że projekt skierowany jest tylko i wyłącznie na obszary wiejskie.

**Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała czy są podjęte działania w związku z terenem Lisiej Góry. Radna jednocześnie stwierdziła, że właściwe byłoby nawiązanie współpracy ze szkołami w Wasilkowie w ramach akcji sprzątania tych terenów, aby dzieci i młodzież uczyły się właściwych postaw

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** wniosła o rozpoczęcie przygotowań, wszczęcie procedury związanej z nadaniem imienia Szkole Podstawowej w Studziankach. Radna zwróciła się też z prośbą o dofinansowanie zajęć wokalnych w Studziankach przez Miejski Ośrodek Animacji Kultury. Na ten moment osoba, która prowadzi te zajęcia robi to nieodpłatnie. Radna poinformowała członków komisji o wniosku złożonym do Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej w sprawie poruszania się z nadmierną prędkością samochodów ciężarowych ulicą Łąkową w Studziankach. Pan Burmistrz stwierdził, że należy sprawdzić przede wszystkim drogę alternatywną.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska zapoznała radnych z dokumentem dotyczącym oceny zasobów

1  
pomocy społecznej, która została przygotowana na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

Protokół z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłównie.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.


Obrady zakończono o godzinie 17<sup>30</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

  
Aneta Kowalczyk

Przewodnicząca Komisji:

  
Mirosława Bezdziel